
Contacto

Teléfono +34 963176647
Fax +34 963176603
Correo Electrónico g.administrativa@ivam.es

Dirección Postal

Guillem de Castro, 118
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente BSDA-189/2022-009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Institut Valencià d'Art Modern (IVAM)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ivam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lVMtouYo52wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Gerencia del Institut Valencià d'Art Modern (IVAM)
Correo Electrónico g.administrativa@ivam.es
Sitio Web http://www.ivam.es

Objeto del Contrato: Suministro de los equipos informáticos, de red y periféricos según se detalla en
el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPTP Anexo I)

Suministro de los equipos informáticos, de red y periféricos según se detalla en el Pliego de PrescripcionesDescripción 
Técnicas (PPTP Anexo I) y que se resume en:
 17 equipos de usuario (PTN)
 17 Monitores
 6 escáneres de escritorio
 1
Sistema de videoconferencia con pantalla, miniordenador y soporte móvil (Plug and Play)
 2 Switches de fibra y
accesorios de conectividad adicionales)
Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 30/11/2024

Observaciones: La fecha de inicio es aproximada, el contrato comenzará tras su formalización. El suministro y
puesta en marcha debe haberse realizado con anterioridad a 30 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.ivam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lVMtouYo52wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ivam.es


Contacto

Teléfono 963176600

Dirección Postal

Guillem de castro, 118
(46003) Valencia España

Precio de la oferta más baja 24.163,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.902,49 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Oferta más ventajosa en base a los criterios de adjudicación criterio del Apartado 12 del Anexo V Invitación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TEKNOSERVICE, S. L.
NIF B41485228
Categoría:30200000-Equipo y material informático.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV ALBAIDA 1
(41110) BOLLULLOS DE LA MITACION España

Contacto

Teléfono 954541212
Correo Electrónico raquel.aguilera@teknoservice.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.163,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.237,65 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa en base a los criterios de adjudicación criterio del Apartado 12 del Anexo V Invitación
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024

Observaciones: Según el artículo 36.3 LCSP los contratos específicos en el marco de un sistema dinámico de
adquisición se perfeccionan con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Institut Valencià d'Art Modern, IVAM
Sitio Web https://seuelectronica.ivam.es/sta/CarpetaPublic/?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3W6laVTDcD2pet46h%2Bk1O9BsGwxfKM0xfH6bGBPWMWvJgfTFYp13eI%2B7x6NgvBhRkMJWhaUpF9b5Su1P9NidByvtFuHtwQ9Jy4uYiFetcrSB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://seuelectronica.ivam.es/sta/CarpetaPublic/?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME


Lugar

IVAM/Telemática

Dirección Postal

Guillem de Castro, 118
(46003) Valencia España

Apertura de Sobre BSDA-189/2022-009

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 09:30 horas

Identificador contrato original SDA-TIC/2-21CC
Objeto Suministro de Equipos y Material Informático diverso y Licencias y Paquetes de Software
2
Categoría/Descripción [30200000-Equipo y material informático.]
La adquisición de equipos y material informático, pequeño suministro (LOTE 2) está declarado de adquisición
centralizada por el Decreto 35/2018, de 23 de marzo, del Consell, por el que se regula la Junta Superior de Contratación
Administrativa, el Registro Oficial de Contratos de la Generalitat, el Registro de contratistas y empresas clasificadas de
la Comunitat Valenciana y la Central de Compras de la Generalitat y se adoptan medidas respecto de la contratación
centralizada. Regulándose la presente licitación por el PCAP recogido en el Sistema Dinámico de Adquisición de la
Central de Compras de la Generalitat SDATIC- 2-21CC.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO GLOBAL OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Conforme a lo descrito en el Apartado 12 del Anexo V invitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fzRcUjlG9m9xseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000014057649 |  2024-000919881 | mié, 28 ago 2024 13:41:46:580 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131909182035376553537803079026161304202 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fzRcUjlG9m9xseVhcqrkhw%3D%3D

